PROTOKÓŁ NR XLII/05

XLII Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże odbytej w dniu 23 grudnia 2005r. w Zespole Szkolno- Przedszkolnym w Dobrzyniewie Dużym. 

Posiedzenie sesji rozpoczęło się o godz. 8.30, a zakończyło się o godz. 10.00 

W Sesji udział wzięli:   

Radni Rady Gminy:

1. Andrzej Cezary Jakubczyk

2. Stanisław Adamski

3. Dariusz Grzegorz Grzegorczyk

4. Marek Grzegorczyk

5. Andrzej Horba

6. Kazimierz Ignatowski

7. Roman Jackowski

8. Stanisław Marian Kakareko

9. Kazimierz Kraszewski

10. Grażyna Woźniewska 

11. Tomasz Dobrzyński

12. Władysław Radziszewski

13. Mirosław Kłosek

P. Janusz Sobolewski i P. Marian Zimnoch -nieobecni na posiedzeniu sesji.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
Sołtysi wsi: 

1. Citko Eugeniusz

2. Andruszkiewicz Henryk

3. Skiścim Czesław

4. Jaworowski Tadeusz

5. Dobrzyński Grzegorz
6. Siemionowicz Henryk
7. Adamska Walentyna

8. Dąbrowski Tomasz

9. Korenkiewicz Kazimierz
10. Kakareko Ireneusz
11. Skobodziński Tadeusz

12. Sztabkowski Tadeusz

Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Ponadto: 

Wójt Gminy- P. Zenon Szypcio, 

Zastępca Wójta Gminy –P. Tomasz Andruszkiewicz.
Skarbnik Gminy – P. Dorota Rudnicka
Kierownik Referatu Inwestycji, Planowania Przestrzennego i Gospodarki Gruntami- P. Teresa Rydzewska.

Dyrektor GCK - P. Joanna Mirynowska

Ad. pkt 1. 

Obradom przewodniczył P. Andrzej Jakubczyk – Przewodniczący Rady Gminy, który dokonał otwarcia XLII Sesji Rady Gminy i przywitał wszystkich przybyłych.

Stwierdził, na podstawie listy obecności, że na ustawowy skład Rady- 15 radnych, w posiedzeniu bierze udział-13 radnych Rady Gminy Dobrzyniewo Duże, co stanowi o prawomocności obrad.

Ad. pkt.2 

Na wstępie przewodniczący obrad przedstawił radnym zaplanowany do realizacji porządek obrad:

1. Otwarcie XLII Sesji Rady Gminy

2. Przyjęcie porządku posiedzenia.

3. Informacja Wójta Gminy o aktualnych problemach Gminy.

4. Rozpatrzenie i podjecie uchwał w sprawach:

a) zmian w budżecie Gminy na 2005r.;

b) zmian w budżecie Gminy na 2006r.;

c) ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet radnym i sołtysom.

7. Interpelacje  i  wnioski  Radnych  kierowane  do  Wójta  Gminy.

8. Odpowiedzi  na  interpelacje  i  wnioski  Radnych.
1. Wolne  wnioski,  zapytania i informacje.
2. Zamknięcie  obrad  sesji.       

     Poinformował radnych, że istnieje konieczność wprowadzenia zmian w porządku obrad z uwagi na to, że w tygodniu poprzedzającym obrady sesji wynikła potrzeba wycofania z porządku obrad uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2006r. Ponadto Regionalna Izba Obrachunkowa w Białymstoku w wszczęła postępowanie w sprawie unieważnienia uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych podjętej na sesji w dniu 25 listopada 2005r.W swoim piśmie z dnia 15 grudnia 2005r. poinformowała Urząd Gminy o nieprawidłowościach w podjętej uchwale. W związku z tym, że uchwałę tę należy zatwierdzić do końca br. istnieje konieczność rozpatrzenia nowej uchwały zmieniającej dotychczasową. Z uwagi na powyższe zaproponował wycofanie z pkt 4 b) porządku obrad uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2006r., a wprowadzenie w jej miejsce uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych
Zapytał radnych, czy mają uwagi do przedstawionego porządku obrad oraz zgłoszonych przez niego propozycji.
Radni nie zgłosili żadnych uwag, ani propozycji zmian w związku, z czym poddał pod głosowanie  porządek obrad o treści: 
1. Otwarcie XLII Sesji Rady Gminy

2. Przyjęcie porządku posiedzenia.

3. Informacja Wójta Gminy o aktualnych problemach Gminy.

4. Rozpatrzenie i podjecie uchwał w sprawach:

a) zmian w budżecie Gminy na 2005r.;

b) uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych
c) ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet radnym i sołtysom.
5.   Interpelacje  i  wnioski  Radnych  kierowane  do  Wójta  Gminy.

6.   Odpowiedzi  na  interpelacje  i  wnioski  Radnych.
7. Wolne  wnioski,  zapytania i informacje.
8. Zamknięcie  obrad  sesji.       

Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu wzięło udział 13-u radnych obecnych na sali obrad.
Za przyjęciem porządku obrad w przedstawionej wersji głosowało 13-u radnych
Porządek obrad został przyjęty w głosowaniu jawnym bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady Gminy.
Ad. pkt 3 Przewodniczący obrad oddał głos Wójtowi Gminy w celu zreferowania bieżących informacji o aktualnych sprawach nurtujących Gminę.

Wójt Gminy poinformował zebranych o następujących kwestiach:
· aktualnie trwają prace modernizacyjne na drodze we wsi Podlece i prace porządkowe na wysypisku śmieci w Leńcach,
· rozpoczęliśmy starania w kierunku sprzedaży działek gminnych leżących w obrębie wsi Leńce, środki finansowe pochodzące ze sprzedaży działek zostaną przeznaczone na pokrycie kosztów budowy twardej nawierzchni drogi wiodącej przez Leńce,
· z uwagi na niskie temperatury i brak elementów niezbędnych do montażu lamp wstrzymano prace związane z iluminacją kościoła w Dobrzyniewie Kościelnym.
Ad. pkt 4 

a) Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2005r. 
Przewodniczący obrad poinformował zebranych, że Komisja Finansów i Budżetu na posiedzeniu w dniu 12 grudnia 2005r. opiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy przewidujący zmianę w związku z przyznaniem dotacji z Terenowego Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych na budowę i modernizację drogi na terenie wsi Szaciły w wys. 15 000 zł.- projekt uchwały uzyskał opinię pozytywną.

W związku ze zwiększeniem kwoty subwencji oświatowej oraz pozyskaniem dodatkowych środków PEFRON na budowę hali sportowej projekt tejże uchwały został uzupełniony o powyższe zmiany.
Ostatecznie dokonuje się zmian w planie wydatków i dochodów w kwocie 205 938 zł. na którą składają się:

· 15 000 zł – przyznanie dotacji z Terenowego Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych na budowę i modernizację drogi na terenie wsi Szaciły,

· 22 352 zł. – zwiększona kwota subwencji oświatowej,

· 168 586 zł. – dodatkowe środki PEFRON na budowę hali sportowej.
Zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały 
Uwag nie zgłoszono,

Przewodniczący posiedzenia poddał pod głosowanie rozpatrzenie przedmiotowej uchwały.

Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu wzięło udział 13 radnych obecnych na sali obrad.

Za przyjęciem uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2005r. głosowało 13 radnych.

Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów i stanowi wraz z załącznikami 6-9 stronę protokołu.
b) rozpatrzenie i podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych
Przewodniczący obrad zapytał, czy radni Gminy mają uwagi do treści przedmiotowej uchwały.

Uwag, ani pytań nie zgłoszono w związku, z czym przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia uchwały.

Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady w głosowaniu wzięło udział 13 radnych obecnych na sali obrad.

Za przyjęciem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych głosowało 13 radnych.

Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów i stanowi wraz z załącznikami  10 - 17 stronę protokołu.
c) rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet radnym i sołtysom

Przewodniczący obrad przypomniał, że podwyżka diet nastąpiła na wniosek Radnych Gminy: P. Mariana Zimnoch, P. Marka Grzegorczyk, P. Janusza Sobolewskiego, P. Mirosława Kłosek. Wniosek został zaopiniowany pozytywnie przez komisje stałe Rady Gminy na posiedzeniu w dniu 3 listopada 2005r.- wniosek radnych Gminy stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.                                 W związku z powyższym został opracowany projekt nowej uchwały w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet radnym i sołtysom, przewidujący dodatkowo zmianę wysokości diet radnym Gminy w zależności od pełnionych funkcji w radzie oraz podwyższenie diety miesięcznej Przewodniczącemu Rady Gminy. Projekt uchwały został skierowany do zaopiniowania przez Komisje Rady Gminy. Członkowie trzech komisji zajęli praktycznie jednakowe stanowisko tj. wnioskowali o pozostawienie diet radnym Gminy ( łącznie z Przewodniczącego Rady Gminy) na dotychczasowym poziomie, bez różnicowania w zależności od pełnionych funkcji.
Przewodniczący obrad odczytał zebranym ostateczną wersję projektu uchwały Zapytał, czy radni mają pytania odnośnie projektu uchwały.

Pytań nie zgłoszono.                                                                                                        Przewodniczący obrad zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia przedmiotowej uchwały.

Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady w głosowaniu wzięło udział 13 radnych obecnych na sali obrad.

Za przyjęciem uchwały w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet radnym i sołtysom głosowało 13 radnych.
Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów i stanowi 18,19 stronę protokołu.
W ramach tego punktu głos zabrał Wójt Gminy, który podsumował dotychczasową współpracę z sołtysami wsi. Stwierdził, że niektórzy z nich zbyt słabo angażują w kwestii wypełniania swoich obowiązków. Wskazał, że należy nawiązać pełniejszy kontakt w mieszkańcami wsi. Poza tym zwrócił uwagę na fakt, że informacje z posiedzeń Rady Gminy przekazywane przez sołtysów mieszkańcom wsi są nie pełne, a czasem mylne.

Ad. pkt 7 

Interpelacje i wnioski radnych kierowane do Wójta Gminy.                                                             P. Roman Jackowski podjął temat gospodarki odpadami na terenie naszej Gminy. Stwierdził, że w sytuacji, kiedy nie funkcjonuje już wysypisko śmieci w Leńcach, wszelkie odpady nagminnie wywożone są nad rzekę w Dobrzyniewie Fabrycznym i do okolicznych lasów.

Wójt Gminy stwierdził, iż jest świadom takiego postępowania. Będzie czynił wszelkie starania by ten problem wyeliminować. Poinformował, że nowozatrudniony konserwator gminny zostanie zobowiązany do każdorazowego uprzątnięcia terenu w miejscu, gdzie usytuowane są śmietniki po odbiorze śmieci przez MPO Białystok.                                                                                                            Zwrócił się do sołtysów wsi o pomoc we wskazaniu kandydata na tzw. „ekologa wiejskiego”, któryby sprawował nadzór nad utrzymaniem porządku w swojej wsi.                                                            Następnie poruszył temat zimowego utrzymania dróg. Stwierdził, że akcja przebiega niezbyt sprawnie. W sprawie odśnieżania dróg należy kontaktować się z P. Kazimierzem Sokólskim- pracownikiem Urzędu Gminy. Na terenie Gminy są punkty wymagające ręcznego posypywania dróg np. skrzyżowanie ul. Białostockiej z ul. Szkolną w Dobrzyniewie Dużym. W tym przypadku potrzebna byłaby pomoc społeczna ze strony mieszkańców wsi.

P. Andrzej Horba stwierdził, że nie należy poszukiwać społeczników, a zmobilizować do pracy P. Kazimierza Sokólskiego, odpowiedzialnego za zimowe utrzymanie dróg.
Wójt Gminy zapewnił, że jakość prac ulegnie poprawie. Społecznicy będą pracować za odpłatnością.

P. Stanisław Kakareko zaznaczył, że jakość odśnieżania dróg w naszej gminie odbiega od innych gmin z powiatu białostockiego.

Zdaniem Przewodniczącego Rady Gminy należy opracować system odśnieżania dróg, który powinien zostać przedłożony Radzie Gminy do zaakceptowania. Nie można mieć pretensji do P. Kazimierza Sokólskiego.

Wójt Gminy stwierdził, że koncepcja odśnieżania Gminy jest opracowana z tym, że w dalszym ciągu przebiega nieprawidłowo.                                                                                                                Następnie zachęcił Radnych Gminy i sołtysów wsi do uczestnictwa w imprezach gminnych.     Poinformował zebranych, że w styczniu 2006r. rozpoczną się zebrania wiejskie dot. nowego, unijnego programu LIDER kierowanego do społeczności mniejszej niż 10 000 mieszkańców. Działanie w programie opiera się głównie na współpracy z mieszkańcami wsi. Przystąpienie do programu pozwoli na pozyskanie środków na sfinansowanie prac porządkowych na terenie naszej Gminy takich jak: modernizację chodników, małych świetlic wiejskich, płotów, parkingów przy kościołach na trasach pielgrzymek. Poprosił o zachęcenie osób do działalności w tym działaniu, ponieważ w każdej zainteresowanie wsi należy powołać grupy liderów.

Zdaniem Przewodniczącego Rady Gminy praca społeczna w ramach programu LIDER nie przyniesie oczekiwanych korzyści. Należy to robić za odpłatnością.                                                     Na zakończenie posiedzenia sesji odczytał podziękowanie posła Krzysztofa Jurgiela za przesłane życzenia świąteczne i noworoczne.

Ad. pkt 8 
W związku z wyczerpaniem się porządku obrad przewodniczący obrad zamknął obrady XLII Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże.

Protokolant: Mariola Grzegorczyk 

